EDITAL Nº 120 - PROGEP/UFMS, DE 16 DE AGOSTO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO NA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas -  Progep, no uso de suas atribuições legais,  de acordo com o Edital  nº  107/2024 -
PROGEP/UFMS torna pública a Divulgação do resultado preliminar da análise da inscrição na condição de
Pessoa  com Deficiência do  Processo  Sele+vo  para  Professor  Subs+tuto  na  UFMS,  conforme  exposto
abaixo.

1.  A  relação  dos  candidatos  que  +veram  a  inscrição  na  condição  de  Pessoa  com
Deficiência DEFERIDA encontra-se no Anexo I.

2.  A  relação  do  candidato  que  teve  a  inscrição  na  condição  de  Pessoa  com  Deficiência
INDEFERIDA encontra-se no Anexo II.

3. Caberá recurso do indeferimento da inscrição na condição de Pessoa com Deficiência no periodo de 16
a 18 de agosto de 2024.
3.1.1. O recurso ficará disponível, na área do candidato, somente no período recursal.

3.2. Não serão apreciados os recursos que não atenderem às formas e aos prazos previstos neste Edital.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/3

ANEXO I
EDITAL Nº 120 - PROGEP/UFMS, DE 16 DE AGOSTO DE 2024

CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CPPP - Campus de Ponta Porã
Ciências Humanas / Educação [845]

INSC NOME DO CANDIDATO

9124 LUCIANO DE OLIVEIRA

1 inscrição

2/3

ANEXO II
EDITAL Nº 120 - PROGEP/UFMS, DE 16 DE AGOSTO DE 2024

CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFEFIRA NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CPAN - Campus do Pantanal
Ciências Sociais Aplicadas / Direito [835]

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

9118 MONICA CELI E SILVA SALUSTIANO LUCHNER Documentação insuficiente para cumprir alínea b
do item 6.10 do Edital de abertura das inscrições

1 inscrição

CPNV - Campus de Naviraí
Linguís3ca, Letras e Artes / Linguís3ca [843]

INSC NOME DO CANDIDATO MOTIVO

9135 BRUNO SILVA NASCIMENTO Documentação insuficiente para cumprir alínea b
do item 6.10 do Edital de abertura das inscrições

9123 GLAYSSON RHENER ROCHA Documentação insuficiente para cumprir alínea b
do item 6.10 do Edital de abertura das inscrições

2 inscrição

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 16/08/2024, às 15:43, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten+cidade deste documento pode ser conferida no site h6ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5038911 e o código CRC 2B6C5F5D.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 5038911

3/3